Российская Федерация
Иркутская область

Зиминский район

Филипповское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

27.01.2016 г.                                 №  107                              с. Филипповск
О внесении изменений и дополнений
в Устав Филипповского  муниципального образования
В целях приведения Устава Филипповского муниципального образования,  принятого решением Думы Филипповского муниципального образования № 5 от 12 декабря 2005 года,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь ст.ст.31, 44 Устава Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского  муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в   Устав Филипповского муниципального образования  следующие изменения и дополнения:
1.1. в части 1 статьи 6:
1) пункт 14  изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
2) в пункте 20 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

3) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Вопросы местного значения, предусмотренные пунктами  4-8, 11, 13, 13.1, 15, 18, 19 (в части  использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Поселения), 20, 22-24, 26, 27, 30, 31, 32.1-34, 37, 38  части 1 настоящей статьи осуществляются  органами местного самоуправления Поселения  до 31 декабря 2016 года включительно».;
1.2.  часть 1 статьи 6.1:

1) дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
1.3. в части 1 статьи 7:
1) в пункте 6.1  слова «поселений» заменить словом «Поселения»;
2) пункт 8.1  дополнить словами «,организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

1.4. пункт 4 части 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

 «4) вопросы о преобразовании Поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования Поселения требуется получение согласия населения Поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
1.5. в статье 26:

1) часть 1 дополнить пунктом 15  следующего содержания:

15) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. В случае, если избранный на муниципальных выборах Глава Поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы Поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы Главы Поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
1.6. абзац 1 части 4 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».

2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Филипповского муниципального образования, принятого решением Думы Филипповского муниципального образования  № 5 от 12 декабря 2005 года.

3. Главе Филипповского муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Филипповского муниципального образования                            А.А. Федосеев
Депутаты  Думы Филипповского муниципального образования:

Алексеев А.А. _____________

Зайцева М.А.______________

Иванова М.Н. _____________

Ковалева Т.П. _____________

Семенюгина Н.В. __________

Сухвалов В.А. _____________

Шелкунова Н.П. ___________